
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
Prot. n. 3441/II-1 
Nole, 01/07/2022 
Delibera n. 42 

 
  Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
riunitosi in data 30/06/2022 

  
Visto il Dpr.275/1999 (Autonomia scolastica) 
Vista la L.107/2015 (Buona scuola) 
Visto il D.Lvo 165/2001 art.25 (prerogative del Ds nel rispetto degli organi collegiali) 
Visto il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 marzo 2022, 
n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID- 19, in particolare nei luoghi di 
lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di 
istituzione del “Fondo per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 
e di euro 1.333.000,00 per l'anno 2023; 
Visto il D.M. prot. n. 150 dell’1/06/2022 - Fondi per i ristori educativi che, ai sensi del già menzionato 
articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, definisce le modalità e i criteri di ripartizione del 
Fondo”; 
Vista la nota ministeriale prot. n. 14932 del 08.06.2022 avente per oggetto Trasmissione D.M. n. 150 
del 01/06/2022 – Criteri e modalità per la ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi; 
Visto l'Avviso pubblico della Direzione regionale del Piemonte n.9126 del 14/6/2022 
Considerata l'opportunità di implementare l'Offerta formativa di Istituto 

Considerato il Ptof 2022-2025 

 
con 13 sì, 0 no, 0 astenuti su 13 votanti 

 
DELIBERA 

 
l'adesione all’Avviso pubblico “Per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle 
risorse previste dal D.M. prot. n. 150 dell’1/06/2022 – Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori 
educativi (Legge n.18/2022) 
 
 

Il presidente del Consiglio di Istituto 
    Sig.ra Monica Bisconti 

                  (firma autografa sostituita a mezzo 
                       stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 

 
 


